



**Protokół**  
**z XIV posiedzenia Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego**  
**w dniu 26 listopada 2012 roku**

W dniu 26 listopada 2012 roku w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie (WUP) odbyło się XIV posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego (RST WZ). W posiedzeniu uczestniczyło 39 osób (w tym 32 osoby z prawem do głosowania). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Na wstępie Prowadząca powitała wszystkich przybyłych gości oraz poinformowała gremium, iż wymagane kworum zostało zapewnione. Następnie przedstawiono zaplanowany porządek obrad. Wobec braku wniosków i zastrzeżeń porządek obrad został przyjęty przez aklamację (stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Następnie poproszono Panią Katarzynę Zwarzany, Ekspert wydającą opinię na temat strategii wdrażania projektu innowacyjnego pn. *GPS dla rodziny*, aby przedstawiła swoje uwagi. Pani Zwarzany rozpoczęła swoją opinię od wątpliwości dotyczącej niedostatecznego uwypuklenia wpływu na aktywizację beneficjentów ostatecznych możliwości odbycia stażu i podjęcia pracy w elastycznych godzinach pracy oraz braku wyniku analizy środowiska pracodawców. Pani Ekspert zaznaczyła, iż zidentyfikowane problemy są subiektywne oraz jednokierunkowe. W opinii Pani Zwarzany doprecyzowania wymagają wskaźniki celów szczegółowych (cele szczegółowe nr 1, 2, 3, 4) oraz określenie ich wartości docelowej dla potwierdzenia osiągnięcia postawionych celów. Pani Ekspert uznała, iż w zakresie opisu upowszechnienia należy rozszerzyć cel upowszechnienia o zastosowanie narzędzia *NASZK* w szerszym wymiarze. Jednocześnie uznała, iż należy doprecyzować opis działań upowszechniających i włączających oraz adresatów tych działań. Pani Ekspert wyraziła wątpliwości w kierunku produktu finalnego. Poprosiła o doprecyzowanie narzędzi stworzonych w ramach projektu (*Koszyk usług, Instrument Interwencyjny, Baza danych Matek, Poradnik dla Rodziny, Kawiarenki dla mam*). Jednocześnie poprosiła o szczegółowe przedstawienie zasad współpracy i komunikacji wewnętrznej pomiędzy wszystkimi instytucjami oraz chronologii postępowania wobec beneficjentów ostatecznych.

Prowadząca podziękowała Pani Zwarzany za wystąpienie i poprosiła o przedstawienie ostatecznej oceny dotyczącej przedmiotowej strategii. Ekspert, zgodnie z zapisem w *Liście sprawdzającej*, rekomendowała warunkową akceptację strategii wdrażania ww. projektu.

Po wytypowaniu Pani Ekspert, głos zabrał Pan Kamil Rozpędek (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach), który zaprezentował wypracowany w ramach projektu *GPS dla rodziny* produkt finalny. Pan Rozpędek przybliżył zasady współpracy i komunikacji wewnętrznej pomiędzy zaangażowanymi instytucjami. Kolejną część prezentacji poprowadziła Pani Beata Karlińska

(Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach), która odniosła się do uwag Eksperta. Pani Karlińska podziękowała Pani Zwarzany za cenne uwagi i stwierdziła, iż projektodawca jest w stanie poprawić wszelkie kwestie podniesione w *Liście sprawdzającej*. Wyjaśniła na czym polega cały model i podkreśliła jak ważna jest symultaniczność wszystkich działań ujętych w projekcie m.in.: jednoczesne działania związane z *Powiatowym klastrem NASZK*, *Instrumentem Profilaktycznym* oraz *Instrumentem Interwencyjnym*.

Prowadząca podziękowała za ustosunkowanie się do uwag Eksperta i zaprosiła Członków RST WZ do dyskusji. Pierwsze pytanie zadała Pani Anna Kunikowska (Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie). Pytanie dotyczyło potwierdzenia realności terminu i efektywności wymaganych zmian legislacyjnych. Projektodawcy przyznali, że nie są w stanie, w założonym w strategii wdrażania czasie, włączyć produktu finalnego do głównego nurtu polityki. W związku z czym Członkowie Sieci postulowali, aby zmienić strategię wdrażania projektu w tym zakresie.

Następnie prowadząca poprosiła Członków Sieci o zagłosowanie w sprawie zaopiniowania strategii. Przedstawiła możliwości wydania opinii przez Sieć (akceptacja, akceptacja warunkowa, odrzucenie strategii). Projekty uchwał zostały wysłane do Członków Sieci jeszcze przed posiedzeniem. Poproszono Członków RST WZ o podpisanie deklaracji bezstronności. W ślad za ustaleniami z poprzedniego posiedzenia, dotyczącego odczytania uzasadnienia do uchwały warunkowej jeszcze przed głosowaniem, Prowadząca zaprezentowała propozycję uzasadnienia do ww. uchwały. Dodała, iż uzasadnienie zostało przygotowane na podstawie *Listy sprawdzającej* Eksperta. Następnie przystąpiono do głosowania. W chwili rozpoczęcia głosowania w sprawie strategii wdrażania projektu innowacyjnego testującego realizowanego przez PCPR w Policach, na sali znajdowało się 30 osób uprawnionych do głosowania. W związku z czym kworum było zapewnione. W wyniku głosowania 30 osób (jednogłośnie) opowiedziało się za warunkowym przyjęciem strategii wdrażania. Żadna z zebranych osób nie wstrzymała się od głosu. Skutkowało to warunkową akceptacją przez RST WZ strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: *GPS dla rodziny* i przyjęciem uchwały nr 24 z dnia 26.11.2012 r. o treści: *Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Zachodniopomorskiego rekomenduje warunkową akceptację strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: GPS dla rodziny złożonej przez Powiat Policki/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach* (uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Następnie Prowadząca omówiła stan realizacji *Strategii działania Sieci na rok 2012* m.in.: upowszechnianie projektów innowacyjnych podczas posiedzenia Podkomitetu Monitorującego PO KL WZ, spotkania z członkami Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia oraz Konwentu Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie i Ośrodków Pomocy Społecznej. Kolejne działania dotyczyły stworzenia wspólnej bazy konferencji / spotkań / warsztatów, które odbywają się w instytucjach reprezentowanych przez Członków RST WZ, w ramach których beneficjenci projektów innowacyjnych mogliby zaprezentować swoje produkty finalne. Prowadząca podkreśliła, iż celem powstania takiej bazy jest ułatwienie dostępu do tego typu wydarzeń oraz przede wszystkim możliwość wzajemnego upowszechniania informacji o produktach przez beneficjentów projektów innowacyjnych. Kolejnym ważnym wydarzeniem było *Forum rozwiązywania problemów pojawiających*

się podczas realizacji projektów innowacyjnych / klastrowanie projektów innowacyjnych, które również będzie miało swoją kontynuację w przyszłym roku. W 2013 roku założono także forum wymiany doświadczeń w ramach projektów innowacyjnych PO KL realizowanych w komponentcie centralnym i/lub regionalnym. Dodała, iż zrealizowane zostały także działania dodatkowe, nie wynikające ze Strategii Działania na 2012 r., takie jak: wywiady w biuletynie Krajowej Instytucji Wspomagającej (KIW) *Innowacje bez granic*, czy *E-biuletyn WUP w Szczecinie* dotyczący projektów innowacyjnych. Podziękowała Członkom RST WZ, którzy przyczyniali się do upowszechniania projektów innowacyjnych poprzez zamieszczanie informacji w przedmiotowym obszarze na stronach internetowych swoich instytucji, prosząc o kontynuację tych działań również w przyszłym roku. Przypomniała, że w ramach Strategii Działania na 2012 rok przeprowadzone zostały także szkolenia dla Członków RST WZ z zakresu walidacji produktu. Dodała, że w kolejnym roku WUP w Szczecinie planuje zorganizować szkolenie / spotkanie szyte na miarę – w odpowiedzi na potrzeby Członków Sieci. Innymi pomysłami na rok 2013 są m.in.: targi dotyczące projektów innowacyjnych PO KL realizowanych w województwie zachodniopomorskim; założenie profilu na portalu społecznościowym z prezentacją produktów finalnych; akcja mailingowa nt. możliwości stosowania produktów finalnych, skierowana do instytucji znajdujących się w stworzonej, wyselekcjonowanej dla każdego z osobna projektu bazie oraz Gala *Zachodniopomorskie Magnolie EFS*, podczas której rozdane zostaną statuetki w kategorii *Najlepszy projekt innowacyjny PO KL*. Prowadząca wskazała, iż podobnie jak ma to miejsce dotychczas, w przyszłym roku również zagwarantowane zostaną mechanizmy zapewniające spójność działań planowanych do realizacji w Strategii Działania, z działaniami planowanymi do realizacji przez inne ST. Wśród nich znajdzie się kontynuacja współpracy z trzema sieciami tematycznymi, celem wymiany informacji i doświadczeń. Wskazała, iż kontynuowana będzie ścisła współpraca Sekretariatu RST WZ z Sekretariatem Ogólnym Sieci Tematycznych, regularnie zamieszczane będą informacje na portalu KIW oraz WUP w Szczecinie o prowadzonych przez RST WZ działaniach dot. poziomu i efektywności wdrażania produktów finalnych. Ostatnim z mechanizmów zapewniających spójność tych działań będzie udział przedstawicieli RST WZ w spotkaniach KST, co daje możliwość płynnego przepływu informacji pomiędzy komponentem regionalnym a ogólnokrajowym w zakresie prawidłowego wdrażania projektów innowacyjnych. Na zakończenie prezentacji podkreśliła, iż podobnie jak w tym roku, w przyszłym roku będziemy się starali rozszerzać działania upowszechniające o dodatkowe wydarzenia, niewynikające ze Strategii Działania Sieci. Wskazała, iż w przyszłym roku posiedzenia odbywać się będą z częstotliwością co do miesiąca, w związku z czym będzie to intensywna praca wymagająca częstych spotkań. Podziękowała także za tak liczne uczestnictwo Członków RST w dotychczasowych posiedzeniach.

Następnie zaproponowała aby podjąć uchwałę dotyczącą Strategii Działania na rok 2013. Projekt uchwały został wysłany do Członków Sieci jeszcze przed posiedzeniem. 32 osoby głosowały za przyjęciem Strategii Działania. Żadna z zebranych osób nie wstrzymała się od głosu ani nie była przeciwna uchwaleniu Strategii. Skutkowało to przyjęciem uchwały nr 25 z dnia 26 listopada 2012 r. (uchwała stanowi załącznik nr 4) o treści: *Przyjmuje się do realizacji Strategię Działania na 2013 rok Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego w ramach Programu*

*Operacyjnego Kapitał Ludzki*. Strategia Działania Sieci na 2013 rok stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Po podjęciu uchwały poproszono Pana Pawła Cycułę, przedstawiciela Fundacji Imago o prezentację założeń projektu innowacyjnego pt.: *Model kontraktowania usług rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych* realizowanego w województwie dolnośląskim. Wystąpienie projektodawcy z Dolnego Śląska miało na celu kojarzenie projektów w zakresie ich zbieżności pod względem grup docelowych, problemów i rodzaju produktów. Zaproszeni goście podczas posiedzenia RST WZ zauważyli wspólny mianownik z projektem innowacyjnym realizowanym w województwie zachodniopomorskim pt.: *PROGRESSUS – Innowacyjny model klastrów NGO działających z pracodawcami na rzecz aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych* realizowanym przez Związek Pracodawców Pomorza Zachodniego Lewiatan. Pan Paweł Cycuła potwierdził zasadność idei klastrowania projektów innowacyjnych, mówiąc iż wspólna realizacja przynajmniej części działań upowszechniających zaowocuje silniejszym oddziaływaniem na decydentów i użytkowników. Pan Cycuła wyraził chęć współpracy z RST WZ, w szczególności w zakresie klastrowania i wspólnego upowszechniania projektów innowacyjnych zarówno z województwa dolnośląskiego jak i zachodniopomorskiego.

Kolejnym punktem posiedzenia była możliwość zgłaszania wolnych wniosków. Upewniając się, iż nikt z uczestników obrad nie zgłasza dodatkowych kwestii problemowych, Prowadząca podziękowała wszystkim za aktywny udział w posiedzeniu i zamknęto XIV posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.

Załączniki:

- 1) Lista obecności na XIV posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.
- 2) Porządek obrad XIV posiedzenia Regionalnej Sieci Tematycznej dla Województwa Zachodniopomorskiego.
- 3) Uchwała nr 24 z dnia 26.11.2012 r. Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie opiniowania strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: *GPS dla rodziny* złożonej przez Powiat Policki/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach wraz z uzasadnieniem.
- 4) Uchwała nr 25 z dnia 26.11.2012 r. Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie akceptacji projektu Strategii Działania na rok 2013 Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.
- 5) Strategia Działania Sieci na 2013 rok.

Sporządziła:

Alina Szydłowska, Sekretarz Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.

WICEDYREKTOR  
ds. Europejskiego Funduszu Społecznego  
  
Katarzyna Bzychcy